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Der Gemeinderat der politischen Gemeinde Gommiswald erlässt gestützt auf Art. 20 des 

Reglements für die schulergänzende Betreuung der Schule Gommiswald vom 

17.05.2022 folgender Gebührentarif: 

 

Art. 1  

Maximaltarife Die Maximaltarife werden wie folgt festgelegt: 

 Modul 1: Frühstunde (07.00 – 08.00 Uhr) Fr. 8.00 pro Kind 

 Modul 2: Mittagstisch (12.00 – 13.30 Uhr) Fr. 18.00 pro Kind und Mittag 

 Modul 3: Nachmittagsbetreuung 1 (13.30 – 15.15) Fr. 16.00 pro Kind 

 Modul 4: Nachmittagsbetreuung 2 a/b  

(15.15/16.15 – 18.00) Fr. 20.00/Fr. 16.00 pro Kind 

 Modul 5: Ferienbetreuung Fr. 80.00 pro Kind und Tag 

 

Art. 2  

Tarifeinstufung Die Gemeinde Gommiswald leistet unter Berücksichtigung der wirtschaftlichen Leis-

tungsfähigkeit der Erziehungsberechtigten Beiträge an die Betreuungskosten der eige-

nen, schulergänzenden Betreuung1.  

Grundlagen für die Einstufung bilden das massgebende Einkommen und das steuerbare 

Vermögen gemäss Art. 12 Abs. 2 resp. 3 der Verordnung zum Einführungsgesetz zur 

Bundesgesetzgebung über die Krankenversicherung vom 12. Dezember 19952. 

Für die Tarifeinstufung wird folgende Reduktion nach dem massgebenden Einkommen 

vorgenommen:  

Massgebendes Einkommen Rabatt auf Maximaltarif in Prozent 

0.- bis 39'999.-  70% 

40'000.- bis 49'999.-  65% 

50'000.- bis 59'999.-  60% 

60'000.- bis 69'999.- 55% 

70'000.- bis 79'999.- 50% 

80'000.- bis 89'999.- 45% 

90'000.- bis 99'999.- 40% 

100'000.- bis 109'999.- 35% 

110'000.- bis 119'999.- 30% 

120'000.- bis 129'999.- 25% 

130'000.- bis 139'999.- 20% 

140'000.- bis 149'999.- 10% 

ab 150'000.- 0% 
 

 

Art. 3  

Vollzugsbeginn Der Gebührentarif wird ab 01. Februar 2024 angewendet. 

 
Genehmigungsvermerke 

 
Erlass Vom Gemeinderat Gommiswald am 27. Februar 2024 erlassen. 

Gemeinderat Gommiswald 

Gemeindepräsident Gemeindeschreiber 

 

Peter Hüppi Rolf Thoma 

 

                                                
1 Art. 13 Reglement über die schulergänzende Betreuung der Schule Gommiswald  

2 Art. 14 Reglement über die schulergänzende Betreuung der Schule Gommiswald 


